
DRC- Danmarks Restauranter og Cafeer har følgende elementer på Valifieds
digitale ESG platform efter afslutning af projektet, som Erhvervsstyrelsen
var med til at støtte

● ESG baseline baseret på UNGlobal Compacts 10 principper og UN Sustainable Development
Goals med tilhørende hjælpetekster, som forklarer opgørelsesmetode og anvendelse i praksis

● DRCs brancheindikatorer baseret på CSRD/ESRS. Brancheindikatorerne består af 70
specifikke datapunkter, som er udvalgt ud fra DRCs dobbelt væsentlighedsanalyse for
branchen og som er fuldt alignet med CSRD/ESRS. Her indgår ligeledesUN Guiding Principles
on Business and Human Rights. Til hvert datapunkt er indlagt hjælpetekster, som forklarer
opgørelsesmetode og anvendelse af datapunktet i praksis. Der er desuden for en række
datapunkter henvisning til yderligere vejledning for dem, som gerne vil arbejdemere i dybden
med et område. Målgruppen er DRCsmedlemmermed særligt fokus på dem, som ønsker at
være frontrunner på bæredygtighed.

● DRCs brancheindikatorer light version. Denne består af 15 specifikke datapunkter, som er
udvalgt blandt de 70 brancheindikatorer. Målgruppen ermedlemmer, som gerne vil igangmed
brancheindikatorer, men endnu ikke er klar til at anvende alle 70 datapunkter. Forventning er
dog, at alle medlemmer på sigt vil anvende de 70 brancheindikatorer

● DRC bæredygtighedsrapport, som er en digital skabelon for bæredygtighedsrapportering
baseret på udvalgte datapunkter blandt DRCs brancheindikatorer samt UN Sustainable
Development Goals. Rapporten kan anvendes direkte eller den kan customizes af det enkelte
medlem, fx kanmedlemmet lægge egne billeder ind, skrive egne tekster og datapunkterne
kan udskiftes.

● Adgang til Valifieds brugervenlige CO2-beregner, som er baseret på Erhvervsstyrelsens
Klimakompas

Vi oplever, at både  at små og store medlemsvirksomheder af DRC har gavn af den digitale løsning, der inkluderer et 
væsentligt vidensopbygningselement i forbindelse med den praktiske anvendelse af brancheindikatorer og 
rapportering

Valified er etableret af PKA, Ørsted, IBIG og KRING med ambitionen om at accelerere en
forretningsdrevet bæredygtig omstilling gennem digitale algoritmer, partnerskaber samt
finansielle instrumenter og vil nytænke tilgange der kan forbedre adgange til rette
kompetencer og kapital for at styrke mindre og mellemstore virksomheders vækst og impact
potentiale.


